[image: gerb_vetvi]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.07.2022____№ _836
                г. Брянск

Об итогах областной акции
«Марш парков Брянщины - 2022»

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 21.03.2022г. № 350 ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр»  с  марта по июнь 2022 года была организована и проведена областная акция «Марш парков Брянщины-2022» (далее - Акция).
В Акции приняли участие более 300 учащихся из образовательных организаций области. Обучающиеся провели большую работу по благоустройству скверов, парков, родников, памятных природных территории.
Члены жюри отмечают высокий уровень работ, представленных муниципальными органами управления образованием Гордеевского, Дубровского, Дятьковского, Климовского, Клетнянского, Комаричского, Навлинского, Погарского, Рогнединского, Суражского, Унечского районов, Жуковского, Стародубского муниципальных округов, Брянского, Новозыбковского городских округов.
Подводя итоги Акции,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить решение жюри об итогах Конкурса согласно Приложению.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом
образования и науки Брянской области                                   Н.В.Чернякова

Приложение
к  приказу №_836_____
от « 04__»__07_____ 2022 г.

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри
об итогах областной акции «Марш парков Брянщины – 2022»

Рассмотрев представленные на областную акцию  «Марш парков Брянщины - 2022» работы, оргкомитет с правами жюри принял решение определить следующие призовые места:

в номинации детских рисунков «Мир заповедной природы»

возрастная группа: 1-4 классы

	1 место

	- Лалаева Василиса, обучающаяся МБУДО «Центр внешкольной работы» г. Брянска (руководитель – Демиденко Марина Николаевна, педагог дополнительного образования);

	2 место

3 место

	- Афанасьев Николай, учащийся 3 класса МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1» (руководитель – Ананченко Валентина Александровна, учитель начальных классов);

- Талубаева Маргарита, учащаяся 1 класса МБОУ  Климовская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель – Талубаева Валентина Сергеевна, учитель начальных классов);
- Солукова Дарья, учащаяся 1 класса филиала МБОУ  Пеклинской средней общеобразовательной  школы Рябчинская средняя общеобразовательная  школа Дубровского района (руководитель – Федина Валентина Викторовна, учитель);

	возрастная группа: 5-8 классы

	1 место

2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

	- Анищенко Полина, учащаяся 7 класса, Труфанова Дарина, учащаяся 6  класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г. Новозыбкова» (руководитель – Польникова Оксана Вячеславовна, учитель ИЗО);

- Солдатова Ирина, учащаяся 7 класса МАОУ Любохонская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Головачева Дятьковского района (руководитель – Савосто Алена Юрьевна, заместитель директора по воспитательной работе);
- Чарикова Мария, учащаяся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №54» г. Брянска (руководитель – Баюра Стелла Владимировна, учитель ИЗО);

- Быченок Алина, учащаяся 8 класса МОУ - Средняя общеобразовательная школа села Найтоповичи Унечского района (руководитель – Яськова Ольга Михайловна, учитель ИЗО);
- Пустовалова Анастасия, учащаяся 8 класса МБОУ Комаричская средняя общеобразовательная школа №1 (руководитель – Мишина Татьяна Владимировна, учитель ИЗО, педагог дополнительного образования);

возрастная группа: 9-11 классы

- Алексеева Юлия, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №67» г. Брянска (руководитель – Пермякова  Галина Александровна, учитель географии и биологии);

- Рубанова Мария, учащаяся 9 класса МБОУ  «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа (руководитель – Хомякова Ирина Михайловна, учитель русского языка и литературы);
- Белокопытова Александра, учащаяся 9 класса МБОУ  Клетнянская  средняя общеобразовательная школа №2 им. Героя Советского Союза Н.В. Можаева (руководитель – Рябунина Людмила Анатольевна, учитель изобразительного искусства);

- Голам Рустам, учащийся 10 класса МБОУ «Рогнединская средняя общеобразовательная школа» (руководитель – Демиденков Виталий Матвеевич, учитель ИЗО);
- Терешина Дарья, учащаяся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №67» г. Брянска (руководитель – Ковалева Екатерина Юрьевна, учитель биологии);

	в номинации детских творческих работ «Лукоморье»

1 место

- Глебова Татьяна, учащаяся 5 класса МБОУ «Клюковенская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района  (руководитель – Романова Татьяна Владимировна, учитель биологии);

	2 место

	- Романенко Мария,  учащаяся 9 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г. Суража  (руководитель – Мироненко Марина Леонидовна, учитель);

3 место

- Никитенко Варвара, учащаяся 7  класса МБОУ Творишенская средняя общеобразовательная школа Гордеевского района (руководитель – Титова Мария Анатольевна, учитель географии и биологии);
- Глот Варвара, учащаяся 4  класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель – Пинчук Жанна Викторовна, учитель начальных классов);

в номинации фотографий «Заповедный мотив»

1 место

- Шишкарева Кира, учащаяся 4 класса МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1им. Б.В. Белявского  (руководитель – Шишкарев Сергей Михайлович, учитель технологии);

2 место

- Яненко Алина, учащаяся 8 класса МБОУ Романовская основная общеобразовательная школа Погарского района  (руководитель – Сосик Людмила Ивановна, учитель математики);

3 место

	- Баранский Григорий, учащийся 3 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 им. П.М. Камозина» г. Брянска (руководитель – Фёдорова Анастасия Евгеньевна, учитель начальных классов);

- Перлухин Виктор, учащийся 6 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа д. Болотня Клетнянского района (руководитель – Казначеева Зинаида Анатольевна, учитель химии и биологии);

в номинации информационных материалов  «Я изучаю родную природу»

1 место

- Улезько Алина, учащаяся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г. Новозыбкова» (руководитель – Шашуро Ольга Ивановна, учитель географии);

2 место

- Шкуратова Александра, учащаяся 8 класса МБОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа  (руководитель – Киржанова Мария Сократовна, учитель географии);

3 место

- Фирсин Дмитрий, учащийся 6 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Брянска  (руководитель – Побочев Дмитрий Игоревич, учитель географии и биологии);

в номинации репортажей

	1-2 место

	- не присуждалось;

	3 место

	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района (руководитель акции – Михалева Н.С., директор образовательной  организации – Машурова Г.В.).

image1.png